— XXXIX —

munere suo censuram intendant revisores librorum, eamque Congregationis Cardinalibus cognoscendam subjiciant, ut eam pro zelo suo, et potestate coerceant.

§ 25. Quæ hactenus a nobis proposita, ac constituta sunt, prædecessorum nostrorum decretis plane consona, Congregationum quoque nostrarum legibus, et consuetudinibus comprobata, in librorum examine, ac judicio instituendo, Apostolica auctoritate deinceps servari decernimus: mandantes universis, et singulis, qui in præfatis Congregationibus locum obtinent, seu illis quomodolibet operam suam præstant, ut adversus præmissa sic a nobis statuta nihil edicere, innovare, decernere, aut intentare præsumant, absque nostra, vel successorum nostrorum pro tempore existentium Romanorum Pontificum expressa facultate.

§ 26. Non obstantibus contrariis quibusvis, etiam Apostolicis Constitutionibus, et ordinationibus, necnon earumdem Congregationum, etiam Apostolica auctoritate, seu quavis firmitate alia roboratis decretis, usibus, stylis, et consuetudinibus, etiam immemorabilibus, cæterisque in contrarium facientibus quibuscumque.

§ 27. Nulli ergo omnino hominum liceat paginam hanc nostrorum decretorum, mandatorum, statutorum, voluntatum ac derogationum infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumperit, indignationem omnipotentis Dei, ac beatorum Petri et Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem, anno Incarnationis Dominicæ millesimo septingentesimo quinquagesimo tertio, septimo Idus Julii, Pontificatus Nostri anno tertiodecimo.

D. CARD. PASSIONEUS.  
J. DATARIUS.

*Visa*

De Curia J. C. Boschi.

L. EUGENIUS.

Loco + Plumbi.

*Registrata in Secretaria Brevia.*

# DECRETA

## DE LIBRIS PROHIBITIS

NEC  
IN INDICE NOMINATIM EXPRESSIS

Cum non omnes libri, qui vi Constitutionum Apostolicarum, aut decretorum Congregationum S. Officii, et Indicis prohibiti sunt, singulatim describi in Indice propter eorum ingentem numerum possint; necessarium visum est, hujusmodi libros ad certa quædam capita revocare, ac per materias de quibus agunt, eorum veluti Indicem confidere, ut, si quod circa librum aliquem in Indice non descriptum aut in Regulis ejusdem indicis non comprehensum, exoritur dubium, intelligi possit, utrum inter prohibitos sit computandus.

### § I.

#### LIBRI AB HÆRETICIS SCRIPTI, VEL EDITI, AUT AD EOS, SIVE AD INFIDELES PERTINENTES PROHIBITI.

1. Agenda, seu formulæ precum, aut Officia eorumdem.
2. Apologiæ omnes, quibus eorum errores vindicantur, sive expli-cantur, et confirmantur.
3. Biblia sacra eorum opera impressa, vel eorumdem annotationib-  
us, argumentis, summarisi, scholiis et indicibus aucta.
4. Biblia sacra, vel eorum partes ab iisdem metricæ conscriptæ.
5. Calendaria, martyrologia, ac necrologia eorumdem.
6. Carmina, narrationes, orationes, imagines, libri, in quibus eorum fides, ac religio commendatur.
7. Catecheses, et catechismi omnes, quamcumque inscriptionem præferant sive librorum abecedariorum, sive explicationum symboli apostolici, præceptorum decalogi, sive instructionum, ac institutio-num religionis christianæ, locorum communium, etc.
8. Colloquia, conferentiae, disputationes, synodi, acta synodialia de fide, et fidei dogmatibus ab eisdem edita, et in quibus explicationes quæcumque eorum errorum continentur.
9. Confessiones, articuli, sive formulæ fidei eorumdem.

10. Dictionaria autem, vocabularia, lexica, glossaria, thesauri, et similes libri ab iisdem scripti, sive editi, ut Henrici, et Caroli Stephanii, Joannis Scapulæ, Joannis Jacobi Hofmani, etc., non permittuntur, nisi deletis iis, quæ habent contra religionem catholicam.

11. Instructionum, et rituum sectæ Mahumetanæ libri omnes.

## § II.

### LIBRI CERTORUM ARGUMENTORUM PROHIBITI.

1. De materia auxiliarum divinorum libri, vel compositiones ex professio, vel incidenter; aut prætextu commentandi S. Thomam, vel quemlibet alium doctorem, aut alia quavis occasione tractantes, impressi nulla obtenta licentia a Congregatione S. Officii.

2. De beatæ Mariæ Virginis conceptione libri omnes, conciones, disputationes, tractatus impressi post annum 1617., in quibus assertur, B. Virginem Mariam cum originali peccato conceptam esse; vel in quibus affirmatur, opinantes, B. Virginem fuisse in originali peccato conceptam, esse hæreticos, vel impios, vel peccare mortaliter.

3. Declarationes, decisiones, interpretationes Congregationis concilii Tridentini, earumque collectio[n]es tam impressæ, quam impri[mendæ, ementito ipsius Congregationis nomine.

4. De controversia exorta inter Episcopum chalcedonensem et regulares Angliæ libri omnes, et singuli tractatus, impressi, sive manuscripti, et omnia alia, quæ spectant directe, vel indirecte ad prædictam controversiam. Per hoc autem decretum nihil intendit sacra Congregatio statuere de meritis causæ, vel ulli auctori, aut operi ignominiam aliquam, vel notam malæ doctrinæ inferre.

5. De doctrina libri Cornelii Jansenii Episcopi Ipnensis, qui inscribitur *Augustinus*, libri omnes, et libelli, aut epistolæ tam impressæ, quam manuscriptæ, seu in posterum edendæ, et publicandæ; in quibus illa eo modo damnata, quo eam damnavit Alexander VII., vel ut est in V. propositionibus damnata, propugnatur, vel quomodolibet approbatur, aut defenditur.

6. De Constitutione *Unigenitus* Clementis XI. libri, aliaque scripta; in quibus illa subdole eluditur, temere carpitur, aut contemnitur, et impugnatur.

Item libri, sive libelli vel scripti, vel typis editi, aut edendi in defensionem libri inscripti: *Le nouveau testament en françois avec des réflexions morales sur chaque verset*; aut alio titulo: *Abrégé de la morale de l'évangile, etc.*

Item actus, sive instrumenta appellationum quæcumque a Constitutione *Unigenitus* ad concilium generale; nec non judicia theologorum, aut facultatum theologicarum, sive academiarum, earumque deliberationes, consultationes, acta, decreta; quorumcumque etiam aliorum mandata, ordinationes, arresta, epistolæ; interpretationes etiam, et declarationes, ac scripta quælibet, quibus explicationis, aut alio quovis prætextu aliquid dicitur, vel scribitur, quo dictæ Constitutionis robur, atque auctoritas, et obligatio minui, aut infringi possit